

~~80~~

ZARZĄD POWIATU

w Białymstoku
15-085 Białystok, ul. Branickiego 13

Or.I. 0044-5/99

PROTOKÓŁ Nr 5/99

z posiedzenia Zarządu Starostwa Powiatowego w Białymstoku
w dniu 04.02.1999 r.

Obecni członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności - Zał. Nr 1
Posiedzeniu przewodniczyła Pani Celina Wojciechowska - Wicestarosta.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Sprawa zapewnienia transportu sanitarnego w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Białymstoku i Łapach.
3. Sprawa powierzenia Urzędowi Miasta i Gminy Łapy prowadzenia spraw z zakresu prawa geodezyjno-kartograficznego, o ruchu drogowym i prawa budowlanego z terenu Miasta i Gminy Suraż.
4. Wnioski Zespołu Szkół w Michałowie i Łapach w sprawie ustalenia dotacji opałowych na dogrzanie Warsztatów Szkolnych.
5. Przekazanie informacji o sytuacji na drogach powiatowych w związku z protestem rolników.
6. Przygotowanie Sesji Rady Powiatu.
7. Wniosek Zarządu Miasta i Gminy Czarna Białostocka w sprawie przejęcia nieruchomości powiatowych.
8. Sprawy różne.

Ad. 1
Zarząd przyjął protokół Nr 4/99 z posiedzenia w dniu 28.01.1999 r.

Ad. 2

Członek Zarządu Pani Ewa Słojewska-Zaręba przedstawiła problem transportu sanitarnego w SPTZOZ w Białymstoku i Łapach, z powodu nie uwzględnienia w kalkulacji usług, przy zawieraniu kontraktów z Kasą Chorych środków finansowych na potrzeby utrzymania karetok przewozowych (m. in. dowóz osób dializowanych) i samochodów zaopatrzeniowych (m. in. Stacji dializ, przewóz płynów dializacyjnych). Przy ogólnym niedoborze środków finansowych na funkcjonowanie SP TZOZ-ów, dodatkowe wydatki na pokrycie kosztów transportu i łączności doprowadzą do zadłużenia powyższych jednostek, a w konsekwencji do ich upadłości.

./.

Zarząd Powiatu zaniepokojony powstałą sytuacją wystąpił z prośbą do Dyrektora Podlaskiej Kasy Chorych w Białymstoku o pilne przenegocjonowanie zawartych kontraktów poprzez uwzględnienie w kosztach świadczonych usług zapewnienie środków transportu i łączności dla SP TZOZ w Białymstoku i Łapach, co przyczyni się do prawidłowej opieki medycznej nad mieszkańcami powiatu — zał. Nr 2

Ad. 3

Pani Celina Wojciechowska poinformowała Zarząd o ustaleniach z Zarządami Miasta i Gminy Suraz i Łapy w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu prawa geodezyjno-kartograficznego, o ruchu drogowym i prawa budowlanego dla potrzeb Miasta i Gminy Suraz - Zarządowi Miasta i Gminy Łapy na dotychczasowych warunkach.

Zarząd przyjął powyższą propozycję bez zastrzeżeń - podejmując Uchwałę Nr 4/99 stanowiącą Zał. Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Wicestarosta p. Celina Wojciechowska zapoznała Zarząd z wnioskami Zespołu Szkół w Michałowie i Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie udzielenia dotacji na opał - pokrycia kosztów ogrzewania Warsztatów Szkolnych.

Z uwagi na fakt, iż powyższe dotacje muszą być określone w Uchwale jednostki samorządowej, możliwość dotacji zostanie rozpatrzona przy opracowywaniu budżetu Starostwa. W związku z tym Zarząd po przeanalizowaniu problemu postanowił wystąpić z ewentualnym wnioskiem na najbliższej Sesji Rady Powiatu w dniu 6 lutego br. o rozszerzenie porządku dziennego Sesji w sprawie rozpatrzenia przez Radę Powiatu zaliczkowego finansowania zakupu opału dla Warsztatów Szkolnych w Michałowie i Łapach.

Ad. 5

Starosta p. Wiesław Pusz przekazał informację o sytuacji na drogach powiatowych w związku z protestem rolników. Na znak poparcia i rozumienia problemu rolników Zarząd podjął działania mające na celu pomoc w rozwiązaniu zaistniałego konfliktu, poprzez rozmowy z rolnikami i wyjazd Wicestarosty p. Celiny Wojciechowskiej na spotkanie Starostów i rolników z województwa podlaskiego z przedstawicielem Ministerstwa i posłami.

Ad. 6

Pani Celina Wojciechowska omówiła sprawy związane z przygotowaniem i organizacją Sesji Rady Powiatu w dniu 6 lutego 1999 r., co zostało przyjęte przez Zarząd do akceptującej wiadomości.

Ad. 7

W pkt 7 porządku dziennego posiedzenia członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem Zarządu Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej w sprawie przejęcia nieruchomości w Czarnej Białostockiej i Czarnej Wsi Kościelnej przez Gminę.

Pani Celina Wojciechowska po zasięgnięciu opinii p. Czesława Bartoszewicza na temat stanu prawnego powyższych nieruchomości wyjaśniła, iż z uwagi na fakt, że z mocy ustawy są to nieruchomości - stanowiące własność powiatową i nie ma podstawy prawnej do przejęcia przez Urząd Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej. W związku z tym Zarząd zajął negatywne stanowisko w tej sprawie i odmówił przekazania nieruchomości na rzecz Gminy.

Ad. 8

Starosta p. Wiesław Pusz zasygnalizował sprawę wynagrodzeń pracowników Starostwa i potrzebę wystąpienia na Sesji Rady Powiatu z wnioskiem o rozszerzenie porządku dziennego o punkt podwyżek wynagrodzeń. Zarząd powyższą propozycję przyjął do akceptującej wiadomości.

W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej z p. Biderman - MPPS dotyczącej zgłoszenia osoby z Pomocy Społecznej na szkolenie do Brukseli (koszt szkolenia pokrywa organizator, a dojazd uczestnik) p. Celina Wojciechowska zaproponowała osobę Elżbiety Turczewskiej.

Zarząd przychylił się do propozycji pod warunkiem, iż koszty dojazdu nie będą zbyt wysokie (ok. 300 zł).

Członek Zarządu p. Stanisław Łapiński przedstawił prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie dofinansowania - wykonania podjazdów dla osób niepełnosprawnych.

W związku z częściowym pokryciem kosztów przedsięwzięcia przez Kuratorium Oświaty i z funduszu niepełnosprawnych, Zarząd zdecydował o wystąpieniu z oficjalnym pismem Dyrektora Szkoły do Rady Powiatu w sprawie dofinansowania.

Wicestarosta p. Celina Wojciechowska poinformowała Zarząd o ofercie PKO - sprzedaży obligacji komunalnych z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne. W związku z tym, że obligacje komunalne są tańsze niż kredyty, Zarząd rozważy możliwość ewentualnego skorzystania z oferty po uzyskaniu konkretnych informacji.

Następnie członkowie Zarządu podpisali postanowienie dot. pozytywnej lokalizacji przebiegu kanału sanitarnego - do wniosku Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym i decyzję w sprawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu wykonania robót - gazociągu tranzytowego - do wniosku Przedsiębiorstwa "Insbud" w Białymstoku.

PROTOKOŁOWAŁA:

Byra M.

M. Byra

CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

WICESTAROSTA*Celina Grażyna Wojciechowska***STAROSTA***Wiesław Pusz***CZŁONEK ZARZĄDU***Ewa Stojewska-Zareba***CZŁONEK ZARZĄDU***Stanisław Łapiński*